
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  
 
 
 
 
 

 
       Version, 27.06.2024 



  VIP SKIPASS                                                     gültig an 46 Anlagen in Ischgl/Samnaun 
 

 
 Nur bei Vorlage der Gästekarte von Ischgl/Mathon erhältlich!    
46 Anlagen in Ischgl/Samnaun 
28.11.2024 bis 04.05.2025 

 
 Im VIP-Tarif fahren Kinder unter 10 Jahren in Begleitung eines Elternteils frei. 

 

ALLE PREISE 
IN EURO ERWACHSENE SENIOREN (M/W)* KINDER* 

TAGE 
¼ ab 14:00 Uhr 40,00 40,00 24,00 
½ ab 11:30 Uhr 66,00 66,00 39,50 

1 Tag 76,00 76,00 47,50 
2 Tage 145,00 145,00 89,50 
3 Tage 210,00 210,00 126,00 
4 Tage 263,00 250,00 158,00 
5 Tage 315,00 284,00 189,00 
6 Tage 344,50 315,00 207,00 
7 Tage 389,50 351,00 233,50 

VIP-Wahlabo 5 in 7 325,00 292,50 195,00 
8 Tage 426,00 384,00 255,50 
9 Tage 461,00 416,50 277,00 

10 Tage 496,00 448,00 298,00 
11 Tage 531,00 479,50 318,50 
12 Tage 565,00 508,50 339,00 
13 Tage 592,50 533,50 355,50 
14 Tage 615,50 554,00 369,50 

VIP-Wahlabo 10 in 14 536,50 483,00 322,00 
Zusatztag 66,00 (kann unmittelbar nach Ablauf eines Skipasses ab 6 Tagen gelöst werden) 

 
 
 
 

Silvretta-Wahlabo 370,00 333,00 222,00 
 
Gültig: 6 Tage in Ischgl/Samnaun, davon wahlweise 2 Tage in Galtür möglich.  
Achtung: Bei einem Gebietswechsel am selben Tag werden 2 Tage abgebucht.  
Das Wahlabo wird nur gegen Vorlage einer Gästekarte von Ischgl oder Mathon ausgegeben, die 
Altersstaffelung richtet sich nach dem Silvretta Skipass. 

 
 
 
 
 
 
 
 
Zusätzlich zu den angeführten Skipässen für 1 - 14 Tage sind 
auch Skipässe für 15 - 30 Tage erhältlich. Preise auf Anfrage 



   VIP SPECIALS        ab 6 Tage 
    

START 
Donnerstag, 28.11.2024 bis Freitag, 20.12.2024 

Letzter Ausgabetag 6 Tage:  
Sonntag, 15.12.2024 

FIRN 
Samstag, 12.04.2025 bis Sonntag, 04.05.2025 

Letzter Ausgabetag 6 Tage:  
Dienstag, 29.04.2025 

Erwachsene / Senioren (m/w) Normaltarif 
Ermäßigter Tarif 

VIP Specials 
  6 Tage 344,50 284,00 
  7 Tage 389,50 319,00 
  8 Tage 426,00 354,00 
  9 Tage 461,00 389,00 
10 Tage 496,00 424,00 
11 Tage 531,00 459,00 
12 Tage 565,00 494,00 
13 Tage 592,50 533,50 
ab 14 Tage und länger gilt der Normaltarif lt. Preistabelle 

 
 

POWDER 
Samstag, 11.01.2025 bis Samstag, 25.01.2025 

Letzter Ausgabetag 6 Tage: Montag, 20.01.2025 

Erwachsene  Normaltarif 
Ermäßigter Tarif 

VIP Specials 
  6 Tage 344,50 315,00 
  7 Tage 389,50 351,00 
  8 Tage 426,00 384,00 
  9 Tage 461,00 416,50 
10 Tage 496,00 448,00 
11 Tage 531,00 479,50 
12 Tage 565,00 508,50 
13 Tage 592,50 533,50 
14 Tage 615,50 554,00 
15 Tage 638,50 574,50 
ab 16 Tage und länger gilt der Normaltarif lt. Preistabelle 

 

   NEU: RABATT SILVRETTA THERME   ab 4 Tage 
 

In Ischgl/Samnaun – an den Kassen, im Hotel oder im Webshop – gekaufte Skipässe mit einer 
Gültigkeitsdauer von mindestens 4 Tagen lösen in den Saisonzeiten „START“ oder „FIRN“ einen 
Rabatt in der Silvretta Therme aus. 
 

Dieser beträgt 20 % vom Kaufpreis und gilt ausschließlich für die Kassa-Tarife (Therme, 
Sauna und Kombi).  
 

 
 
 
 
 
 



  SILVRETTA SKIPASS    gültig an 75 Anlagen in Ischgl/Samnaun + Galtür + Kappl + See 
 
 

    Für Gäste ohne Gästekarte von Ischgl/Mathon  
75 Anlagen in Ischgl/Samnaun, Galtür, Kappl und See 
28.11.2024 bis 04.05.2025 
Nachstehende Preise sind auch für das Skigebiet Ischgl/Samnaun gültig.  
Keine Preisreduzierung bei geschlossenen Anlagen in Galtür, Kappl und See (Saisonanfang und -ende).  
Kinder unter 8 Jahren in Begleitung eines Elternteils fahren frei. 

 

ALLE PREISE 
IN EURO ERWACHSENE SENIOREN (M/W)* KINDER* 

TAGE 
¼ ab 14:00 Uhr 40,00 40,00 24,00 
½ ab 11:30 Uhr 66,00 66,00 39,50 

1 Tag 76,00 76,00 47,50 
ACHTUNG: ¼, ½ und 1 Tageskarten sind nur für Ischgl/Samnaun erhältlich und nur dort gültig. 

2 Tage 149,00 149,00 90,50 
3 Tage 221,00 221,00 128,50 
4 Tage 286,00 271,00 165,50 
5 Tage 350,00 320,00 201,50 
6 Tage 408,50 367,00 233,00 
7 Tage 446,50 402,50 252,50 

Wahlabo 5 in 7 370,00 333,00 208,00 
8 Tage 483,50 437,00 272,50 
9 Tage 520,00 470,00 298,00 

10 Tage 559,00 503,00 321,00 
11 Tage 595,00 535,50 343,50 
12 Tage 630,00 567,00 362,50 
13 Tage 663,00 597,00 381,50 
14 Tage 693,00 623,50 398,50 

Wahlabo 10 in 14 608,00 547,00 349,50 
Zusatztag 66,00 (kann unmittelbar nach Ablauf eines Skipasses ab 6 Tagen gelöst werden) 

 
 
 

 Erwachsene Senioren (m/w) * Kinder * 
Saisonkarte 1.085,00 999,00 599,00 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Zusätzlich zu den angeführten Skipässen für 1 - 14 Tage sind 
auch Skipässe für 15 - 30 Tage erhältlich. Preise auf Anfrage 



 
 

 RODELABEND ISCHGL 
 
 
MONTAG UND DONNERSTAG bei entsprechenden Wetter- und Schneeverhältnissen 
 
Auffahrt: Silvrettabahn von 19:00 – 20:30 Uhr 
Höhenunterschied: 950 m 
Länge: 7 km (beleuchtet) 
 
Die Rodelbahn ist tagsüber gesperrt!  
Rodelverleih: SilvrettaSports, Bergstation der Silvrettabahn 
 

RODELABEND ISCHGL Erwachsene Kinder* 
Auffahrt Silvrettabahn A1 19,50 12,50 

Rodelverleih 13,00 5,00 
 

 
 
 
  EINZELFAHRTEN Ischgl für Nichtskifahrer 
 

 Erwachsene Senioren (m/w) * Kinder * 
1 x Berg- und Talfahrt 31,50 31,50 19,50 

5 x Berg- und Talfahrt 116,50 116,50 61,00 
 

Gültig an folgenden Anlagen: Silvrettabahn A1 oder Pardatschgratbahn A2 oder Fimbabahn A3 (berg- und 
talwärts), Gratbahn B8 (berg- und talwärts) 

 
Fußgänger Tageskarte 51,50 51,50 25,00 

 

Zur einmaligen Nutzung von Ischgl nach Samnaun und retour an folgenden Anlagen: 
Silvrettabahn A1 oder Pardatschgratbahn A2 oder Fimbabahn A3, Flimjochbahn B2, Gratbahn B8,  
Flimsattelbahn N1, Alp Trider Sattelbahn N6, Twinliner L1 oder Luftseilbahn L2 (berg- und talwärts). 



 

 
 
* ERMÄSSIGUNGEN  
 
AMTLICHER LICHTBILDAUSWEIS zwingend erforderlich! 
 
Kinder:  Ermäßigung unter 17 Jahren 
  VIP Skipass: unter 10 Jahren in Begleitung eines Elternteils frei 
  SILVRETTA Skipass: unter 8 Jahren in Begleitung eines Elternteils frei 
Senioren (m/w): ab vollendetem 65. Lebensjahr 
 ab vollendetem 80. Lebensjahr (Kindertarif) 
Invaliden: ab einem dokumentierten Invaliditätsgrad von 70 % (Kindertarif) 
 
 CARD SYSTEM 
 
Alle Skipässe ab 2 Tagen werden gegen eine Kaution von 5,00 EUR auf KeyCard ausgestellt. 
Rückgabemöglichkeiten für unbeschädigte KeyCards gibt es bei den Seilbahnkassen, den 
Automaten an der Silvretta- und Pardatschgratbahn Talstation sowie auf freiwilliger Basis bei 
Vermietern, in Sportgeschäften und Gastronomiebetrieben. 
 
 
 Tarif / Saisonzeiten / Bestimmungen: Änderungen möglich!  
 
Den hier angeführten Preisen liegt eine Kalkulation mit Stand Juni 2024 zugrunde. Tatsächlich 
kann jedoch die weitere Entwicklung der für diese Kalkulation maßgeblichen Faktoren (z.B. 
Energiekosten, Inflation etc.) zum momentanen Zeitpunkt nicht abgeschätzt werden. Daher kann 
es unter Umständen notwendig werden die Preise bei entsprechenden Entwicklungen neu zu 
kalkulieren. Wir müssen uns daher vorbehalten, dass die Preise zu einem späteren Zeitpunkt, 
natürlich jedenfalls vor dem Kauf eines Skipasses, angepasst werden. Jedenfalls ist dann der zu 
diesem (späteren) Zeitpunkt verlautbarte Preis zu entrichten.  
 
Wir bitten im Übrigen um Beachtung unserer AGB unter www.ischgl.com 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
Version, 27.06.2024 


